Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2024

THƯ MỜI QUAN TÂM
Kính gửi: ……………………………………………………

Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước (SCIC) xin gửi Quý Công ty lời chào trân trọng.
Để đáp ứng yêu cầu quản trị, SCIC có nhu cầu sử dụng dịch vụ lập báo cáo phân tích ngành bảo hiểm. Phạm vi công việc như sau:
[bookmark: _Hlk178938868]- Tổng quan ngành Bảo hiểm
+ Tổng quan thị trường
+ Bảo hiểm phi nhân thọ
+ Bảo hiểm nhân thọ
+ Hoạt động tái bảo hiểm
- Triển vọng ngành bảo hiểm
+ Các động lực ảnh hưởng tới ngành bảo hiểm
+ Môi trường lãi suất tác động tới thu nhập của ngành bảo hiểm
+ Quy định, chính sách mới ảnh hưởng tới chất lượng phát triển của thị trường
+ Chi phí bồi thường do ảnh hưởng của thiên tai
+ Phân tích Five - Forces
- Phân tích, đánh giá hoạt động doanh nghiệp bảo hiểm
+ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm quốc gia Việt Nam (VNR)
+ Tổng Công ty cổ phần Bảo Minh (BMI)
+ Một số doanh nghiệp bảo hiểm khác
	Thời gian ước tính thực hiện: 20 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.
	Để có cơ sở xây dựng dự toán (giá gói thầu), SCIC đề nghị Quý công ty cung cấp thông tin về chào giá cho nội dung công việc nêu trên.
	Thông tin vui lòng gửi đến SCIC trước ngày 10/10/2024 theo địa chỉ:
[bookmark: _GoBack]	- Ban Đầu tư 1 - Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước - Tầng 23 Tòa nhà Charmvit, 117 Trần Duy Hưng, Cầu Giấy, Hà Nội.
	Trân trọng./.